
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

_______________П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.07.2020 № 562 

г. Качканар

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие системы  образования Качканарского городского округа»

в 2015 — 2024 годах

№ 50 о Л ч п Г т п ^ п  С р0ШеНИ0М Думы к ™ н ар ск о го  городского округа 
- 50 от 23.06.2020 о внесении изменений в решение Думы Качканарского

Г у Г н 7 2 0 К2Р0УГа ° Т И ’12-2(Ш  № 97 « °  б—  Качканарского городского 
V ?Z  I 020 Г0Д И ПЛановыи пеРи°Д 2021 -  2022 годы», руководствуясь 
Уставом Качканарского городского округа, Порядком формирования
и реализации муниципальных программ Качканарского городского округа 
утвержденным постановлением Администрации Качканарского городского 
округа от 16.01.2018 № 22, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

обш зп ялн ГГ^ В М—  программу «Развитие системы 
разования Качканарского городского округа» в 2015 -  2024 голах»

утвержденную постановлением Администрации Качканарского городского 
° Kpf™  0Т 08.10.2014 № 1186 (в Редакции от 01.07.2016 № 730, от 02.12.2016 
№ 1271, от 09.02.2017 N° 107, от 7.02.2017 № 157, от 22 02 2018 N° 205 
от 04.05.2018 № 432, от 05.07.2018 № 625,от 26.11.2018 № 995 от 29 11 2018
№ 001, от 23.01.2019 № 48,26.02.2019 № 172, от 18 04 2W9 № 403

№205 от О т а г О  N 327э12'2019 № ° Т 10'°2-2020 № 8° ’ т  23- ° ^ 0  ь5 от Ub-Ub.2020 № 329), следующие изменения:
,  1-) в ПаспоРте Муниципальной программы «Развитие системы

образования Качканарского городского округа» в 2015 -  2024 годах» строку 
«Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации 
тыс. рублей» изложить в новой редакции: ’

_  . . .  Типограф и  ОСЮ «С мф », г. Ктишнр, ул. Свердлова. Та.
Тел. 8-900-21 -6-18-91. ИНН 6615000246. Заказ 2J7 or 12.03,2020. т. 1000 э*э.



2

Объемы
финансирования 
муниципальной 
программы по годам 
реализации, тыс. руб.

ВСЕГО: 8 145 162,2 тыс. руб., в том числе по 
годам реализации:
2015 год -  642 806,4 тыс. руб.;
2016 год -  680 073,3 тыс. руб.;
2017 год -  694 431,1 тыс. руб.;
2018 год -  757 344,6 тыс. руб.;
2019 год -  834 067,1 тыс. руб.;
2020 год -  873 690,2 тыс. руб.;
2021 год -  849 705,1 тыс. руб.;
2022 год -  889 553,3 тыс. руб.;
2023 год -  925 194,0 тыс. руб.;
2024 год -  998 297,1 тыс. руб. 
из них:
местный бюджет ВСЕГО -  3 354 303,4 тыс. 
руб., в том числе по годам реализации:
2015 год -  326 875,6 тыс. руб.;
2016 год -  277 972,3 тыс. руб.;
2017 год -  303 112,8 тыс. руб.;
2018 год -  332 483,5 тыс. руб.;
2019 год -  356 204,9 тыс. руб.;
2020 год -  371 213,6 тыс. руб.;
2021 год -  321 272,9 тыс. руб.;
2022 год -  329 623,6 тыс. руб.;
2023 год -  342 867,1 тыс. руб.;
2024 год -  392 677,2 тыс. руб.

областной бюджет ВСЕГО -  4 778 777,1 тыс. 
руб., в том числе по годам реализации:
2015 год -  315 478,8 тыс. руб.;
2016 год -  392 050,7 тыс. руб.;
2017 год -  390 793,6 тыс. руб.;
2018 год -  424 336,4тыс. руб.;
2019 год -  477 332,2 тыс. руб.;
2020 год -  502 476,6 тыс. руб.;
2021 год -  528 432,2 тыс. руб.;
2022 год -  559 929,7 тыс. руб.;
2023 год -  582 326,9 тыс. руб.;
2024 год -  605 620,0 тыс. руб.

Внебюджетные источники ВСЕГО -  
12 081,7 тыс. руб., в том числе по годам 
реализации:
2015 год -  452,0 тыс. руб.;
2016 год -  10 050,3 тыс. руб.;
2017 год -  524,7 тыс. руб.;
2018 год -  524,7 тыс. руб.;____________



3

2019 год -  530,0 тыс. руб.;
2020 год -  0 тыс. руб.;
2021 год -  0 тыс. руб.;
2022 год -  0 тыс. руб.;
2023 год -  0 тыс. руб.;
2024 год -  0 тыс. руб.

2) в Паспорте подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования» 
строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам 
реализации, тыс. рублей» изложить в новой редакции:

Всего по подпрограмме: 3 599 970,6 тыс. 
руб., в том числе по годам реализации:
2015 год -  296 917,4 тыс. руб.;
2016 год -  302 331,1 тыс. руб.;
2017 год -  285 059,4 тыс. руб.;
2018 год -  321 642,0 тыс. руб.;
2019 год -  347 674,4 тыс. руб.;
2020 год -  361 225,4 тыс. руб.;
2021 год -  382 544,1 тыс. руб.;
2022 год -  405 637,2 тыс. руб.;
2023 год -  421 862,7 тыс. руб.;
2024 год -  475 076,9 тыс. руб.

из них местный бюджет -  1 290 441,2 тыс. 
руб., в том числе по годам реализации:
2015 год -  155 749,4 тыс. руб.;
2016 год -  113 535,1 тыс. руб.;
2017 год -  97 605,4 тыс. руб.;
2018 год -  112 182,9 тыс. руб.;
2019 год -  120 033,1 тыс. руб.;
2020 год -  116 783,4 тыс. руб.;
2021 год -  125 049,1 тыс. руб.;
2022 год -  132 356,2 тыс. руб.;
2023 год — 137 650,4 тыс. руб.;
2024 год -  179 496,2 тыс. руб.

областной бюджет -  2 309 529,4 тыс. руб., в 
том числе по годам реализации;
2015 год -  141 168,0 тыс. руб.;
2016 год -  188 796,0 тыс. руб.;
2017 год -  187 454,0 тыс. руб.;
2018 год -  209 459,1тыс. руб.;
2019 год -  227 641,3 тыс. руб.;
2020 год -  244 442,0 тыс. руб.;
2021 год -  257 495,0 тыс. руб.;_______

Объемы
финансирования 
подпрограммы по 
годам реализации, тыс. 
руб.



4

2022 год -273 281,0 тыс. руб.;
2023 год -284 212,2 тыс. руб.;
2024 год -  295 580,7 тыс. руб.

2) в Паспорте подпрограммы 2 «Развитие общего образования» строку 
«Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, 
тыс. рублей» изложить в новой редакции:

Объемы 
финансирования 
подпрограммы по 
годам реализации, тыс. 
руб.

Всего по подпрограмме: 3 099 084,2 тыс. руб., 
в том числе: (по годам реализации):

2015 год -  246 554,7 тыс. руб.;
2016 год -  252 165,7 тыс. руб.;
2017 год -  255 418,5 тыс. руб.;
2018 год -  266 929,1 тыс. руб.;
2019 год -  301 295,0 тыс. руб.;
2020 год -  330 898,4 тыс. руб.;
2021 год -  336 037,5 тыс. руб.;
2022 год -  355 593,0 тыс. руб.;
2023 год -  369 816,7 тыс. руб.;
2024 год -  384 375,6 тыс. руб.
Из них:
Местный бюджет: 767 285,7 тыс. руб., 
в том числе: (по годам реализации)
2015 год -  82 570,7 тыс. руб.;
2016 год -  58 933,7 тыс. руб.;
2017 год -  61 782,3 тыс. руб.;
2018 год -  62 939,8 тыс. руб.;
2019 год -  75 281,5 тыс. руб.;
2020 год -  86 298,5 тыс. руб.;
2021 год -  79 087,5 тыс. руб.;
2022 год -  83 491,0 тыс. руб.;
2023 год -  86 830,6тыс. руб.;
2024 год -  90 070,1тыс. руб.

Областной бюджет -  2 331 798,5 тыс. руб., 
в том числе: (по годам реализации)
2015 год -  163 984,0 тыс. руб.;
2016 год -  193 232,0 тыс. руб.;
2017 год -  193 636,2 тыс. руб.;
2018 год -  203 989,3тыс. руб.;
2019 год -  226 013,5 тыс. руб.;
2020 год -  244 599,9 тыс. руб.;
2021 год -  256 950,0 тыс. руб.;
2022 год -  272 102,0 тыс. руб.;
2023 год — 282 986,1 тыс. руб.;_________



2024 год — 294 305,5 тыс. руб.

3) в Паспорте подпрограммы 3 «Развитие дополнительного 
образования» строку «Объемы финансирования муниципальной программы 
по годам реализации, тыс. рублей» изложить в новой редакции:

Объемы финансирования 
подпрограммы по годам 
реализации, тыс. руб.

Всего по подпрограмме: 950 626,3 тыс. руб., 
в том числе: (по годам реализации):

2015 год — 70 541,7 тыс. руб.;
2016 год -  75 704,8 тыс. руб.;
2017 год -  78 664,9 тыс. руб.;
2018 год -  95 025,3тыс. руб.;
2019 год -  100 134,0 тыс. руб.;
2020 год -  105 913,2 тыс. руб.;
2021 год -  105 913,3 тыс. руб.;
2022 год -  102 104,4 тыс. руб.;
2023 год -  106 188,6тыс. руб.;
2024 год -  110 436,1 тыс. руб.

Из них:
Местный бюджет: 950 448,1 тыс. руб., 
в том числе: (по годам реализации)
2015 год -  70 541,7 тыс. руб.;
2016 год -  75 526,6 тыс. руб.;
2017 год -  78 664,9 тыс. руб.;
2018 год -  95 025,3тыс. руб.;
2019 год -100 134,0 тыс. руб.;
2020 год -  105 913,2 тыс. руб.;
2021 год- 105 913,3 тыс. руб.;
2022 год -  102 104,4 тыс. руб.;
2023 год —106 188,6тыс. руб.;
2024 год — 110 436,1 тыс. руб.

Областной бюджет — 178,2 тыс. руб,, 
в том числе: (по годам реализации)
2015 год -  0 тыс. рублей;
2016 год -  178,2 тыс. d v 6 .

4) в Паспорте подпрограммы 4 «Укрепление материальной базы
образовательных организаций» строку «Объемы финансирования
муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в 
новой редакции:

Объемы финансирования 
подпрограммы по годам

Всего по подпрограмме: 238 449,1 тыс. руб., 
в том числе: (по годам реализации):



6

реализации, тыс. руб. 2015 год -  6 707,2 тыс. руб.;
2016 год -  27 635,1 тыс. руб.;
2017 год -  53 718,8 тыс. руб.;
2018 год -  43 722,3 тыс. руб.;
2019 год -  57 918,0 тыс. руб.;
2020 год -  48 747,7 тыс. руб.;
2021 год -  0 тыс. руб.;
2022 год -  0 тыс. руб.;
2023 год- 0 тыс. руб .;
2024 год- 0 тыс. руб.

Из них:
Местный бюджет: 216 634,3 тыс. руб.,
в том числе: (по годам реализации)
2015 год -  6 224,9 тыс. руб.;
2016 год — 18 059,8 тыс. руб.;
2017 год -53 718,8 тыс. руб.;
2018 год -  42 935Дтыс. руб.;
2019 год -  46 948,0 тыс. руб.;
2020 год -  48 747,7 тыс. руб.;
2021 год -  0 тыс. руб.;
2022 год -  0 тыс. руб.;
2023 год- 0 тыс. руб.;
2024 год- 0 тыс. руб.

Областной бюджет: 12 239,5 тыс. руб.,
В том числе (по годам реализации):
2015 год -  482,3 тыс. руб.;
2018 год- 787,2 тыс. руб.;
2019 год -  10 970,0 тыс. руб.

Внебюджетные источники: 9 575,3 тыс. руб.,
В том числе (по годам реализации):
2016 год -  9 575,3 тыс. руб.

5) в Паспорте подпрограммы 6 «Организация занятости и отдыха детей
и подростков ^в каникулярное время» строку «Объемы финансирования
муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в 
новой редакции:

Объемы 
финансирования 
подпрограммы по годам 
реализации, тыс. руб.

Всего по подпрограмме: 162 701,6 тыс. руб., 
в том числе: (по годам реализации):

2015 год -  15 596,5 тыс. руб.;
2016 год -  15 681,0 тыс. руб.;
2017 год -14 697,4 тыс. руб.;
2018 год —15 515,1 тыс. руб.;



7

2019 год -17 082,2 тыс. руб.;
2020 год -17 089,6 тыс. руб.;
2021 год -15 787,2 тыс. руб.;
2022 год -  6 418,7 тыс. руб.;
2023 год- 17 075,4 тыс. руб.;
2024 год- 17 758,5 тыс. руб.

Из них:
Местный бюджет: 35 163,7 тыс. руб., 
в том числе: (по годам реализации)
2015 год -  5 300,0 тыс. руб.;
2016 год -  5 361,5 тыс. руб.;
2017 год -4  469,3 тыс. руб.;
2018 год -4  889,6тыс. руб.;
2019 год -3 844,8 тыс. руб.;
2020 год -  3 654,9 тыс. руб.;
2021 год -  1 800,0 тыс. руб.;
2022 год -  1 872,0 тыс. руб.;
2023 год- 1 946,9 тыс. руб.;
2024 год- 2 024,8 тыс. руб..

Областной бюджет: 125 031,5 тыс. руб. в том 
числе: (по годам реализации)
2015 год -  9 844,5 тыс. руб.;
2016 год -  9 844,5 тыс. руб.;
2017 год -9 703,4 тыс. руб.;
2018 год -10 100,8 тыс. руб.;
2019 год -  12 707,4 тыс. руб.;
2020 год -13 434,7 тыс. руб.;
2021 год -  13 987,2 тыс. руб.;
2022 год -  14 546,7тыс. руб.;
2023 год- 15 128,6 тыс. руб.;
2024 год- 15 733,7 тыс. руб.

Внебюджетные источники: 2 506,4 тыс. руб., в 
том числе: (по годам реализации)
2015 год -  452,0 тыс. руб.;
2016 год -  475,0 тыс. руб.;
2017 год -524,7 тыс. руб.;
2018 год -524,7 тыс. руб.;
2019 год -530,0 тыс. руб.;
2020 год -0  тыс. руб.;
2021 год -0  тыс. руб.;
2022 год -0  тыс. руб.;
2023 год- 0 тыс. руб.;
2024 год- 0 тыс. руб._________ _



8

6) Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в новой 
редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети общего пользования «Интернет».


